
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 24. září 2021 

Čj. MO 279021/2021-8694  

Sp. zn. SpMO 41828/2021-8694 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo na svou e-mailovou adresu dne 9. září 2021 Vaši žádost podanou 

podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v níž žadatel žádal poskytnutí 

informací týkajících se vojenských cvičení na letecké základně v Náměšti nad Oslavou, letiště 

samotného a 12 nových víceúčelových vrtulníků. K dotazům bylo sděleno.  

 
„Jaká vojenská technika vzdušných sil armády se zúčastní největšího vojenského cvičení na letecké 

základně v Náměšti nad Oslavou?“  

Cvičení AMPLE STRIKE 2021 se na 22. základně vrtulníkového letectva Sedlec, Vícenice 

u Náměště nad Oslavou (dále jen „22. základna) zúčastnily JAS-39 Gripen, L-159 ALCA, vrtulníky 

Mi-24V/35 a Mi-171Š.  
 

„Jaký počet vojáků se zúčastní tohoto cvičení, ze kterých aliančních států?“  

Cvičení AMPLE STRIKE 2021 se zúčastnilo na 600 vojáků z České republiky, Slovenska, Polska, 

Maďarska, USA, Velké Británie, Francie, Nizozemí a Německa.  

 

„Jaká se očekává hluková zátěž?“  

Zvýšená hluková zátěž související s letovou činností se v průběhu cvičení AMPLE STRIKE 2021 

očekávala především v operačních prostorech Boletice, Bechyně, Náměšť nad Oslavou a v letových 

koridorech, které tato místa propojují. Měření přesné výše hlukové zátěže v decibelech se neprovádělo. 

 

„Na který termín na jaké dny a na jakou hodinu jak dlouho bude trvat naplánované cvičení Ramstein 

Rover?“  

Cvičení se konalo v letech 2012 a 2013. 

 

„Kolik takových cvičení, výcviků dřív proběhlo?“  

V minulosti se na 22. základně uskutečnila následující cvičení: FLYING RHINO 2003–2010, 

RAMSTEIN ROVER 2012–2013, AMPLE STRIKE 2014–2020, DARK BLADE 2019.“  

 

„Kdo bude dohlížet na bezpečnost?“  

Při cvičení AMPLE STRIKE 2021 dohlížel na bezpečnost Inspektor bezpečnosti letů 22. základny 

vrtulníkového letectva. 

 

„Který státní orgán schvaluje mandát cvičení?“  

Mandát cvičení schvaluje Parlament ČR. 

 

„Co se bude v rámci schváleného nákupu vrtulníků u vás na základně v roce 2020 dít?“  

V důsledku schválení nákupu vrtulníků bude v roce 2022 připravována potřebná infrastruktura.  

 

„Kde a kolik pilotů se zúčastní?“  

Přesný údaj zatím není znám. 



 2 

 

„Jak náročné bude přeškolení?“  

Náročnost přeškolení stanovuje výrobce. 

 

„Jak dlouho bude přeškolení trvat? Půjde i o zácvik techniků?“  

Přeškolení veškerého personálu bude trvat několik let. 

 

„Půjde nové vrtulníky využít i pro spolupráci s obyvatelstvem?“  

Ano, nové vrtulníky bude možno využít i tímto způsobem.  

 

„Skončí vrtulníky Mi-24/35 v Náměšti v letech 2025/2026 a co s nimi bude potom?“  

Termín ukončení provozu není stanoven. 

 

„Skončí transportní vrtulníky Mi-171Š do roku 2035?  

Termín ukončení provozu není stanoven. 

 

„Budete v příštím roce nabírat nové vojáky, či civilní zaměstnance?“  

Ministerstvo obrany bude v souladu s rekrutačními cíli AČR i v roce 2022 přijímat do služebního 

poměru vojáky z povolání a také bude přijímat nové státní zaměstnance do služebního poměru či 

zaměstnance do pracovně právního poměru.  

 

„Bude se na letišti něco stavět, či rekonstruovat?“ 

Ano, na letišti 22. základny budou probíhat stavební a rekonstrukční práce. 

 

„Jaké cvičení v jakých termínech se uskuteční s přímým zapojením vašeho letiště?“ 

Ve dnech 13. až 24. září 2021 podporuje 22. základna cvičení CZECH LION 2021.  

 

„Uskuteční se letos veřejností tak oblíbený Den otevřených dveří?“ 

Den otevřených dveří je plánován na 22. základně na 4. června 2022.  

 

 

 


